UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT Long An, ngày       tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
Tiếp nhận viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo

trực thuộc Sở năm 2025

Căn cứ Quyết định 43/2021/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh
ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ
quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Long An, được sửa đổi, bổ sung một số điều tại
Quyết định số 67/2024/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh;

Thực hiện Công văn số 2720/SNV-CCVC ngày 23/11/2017 của Sở Nội
vụ Long An về việc hướng dẫn giải quyết hồ sơ chuyển công tác viên chức
ngành Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Công văn số 1810/SNV-TCBCCCVC ngày 29/4/2025 của Sở
Nội vụ về việc thẩm định chỉ tiêu tiếp nhận viên chức sự nghiệp Giáo dục và
Đào tạo trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo nhu cầu tiếp nhận viên chức sự nghiệp
Giáo dục và Đào tạo trực thuộc Sở năm 2025, cụ thể như sau:

STT Cấp học Chỉ tiêu Vị trí việc làm tiếp nhận
1 Nuôi dạy trẻ

khuyết tật
4 giáo viên 3 Giáo dục đặc biệt, 1 Giáo dục thể chất

2 THCS 41 giáo viên Toán 7; Khoa học tự nhiên 2; Ngữ văn 11;
Lịch sử và Địa lý 7; Tiếng Anh 3; Tin học
1, Giáo dục công dân 5, Giáo dục thể chất
2; Âm nhạc 2; Mỹ thuật 1

3 THPT 200 giáo viên Toán 20; Vật lý 2, Hóa học 1, Sinh học 4;
Ngữ văn 49; Lịch sử 27; Địa lý 13; Tiếng
Anh 10; Tin học 6; Giáo dục Kinh tế và
pháp luật 19; Kỹ thuật công nghiệp 4; Kỹ
thuật nông nghiệp 1, Giáo dục thể chất 10;
Giáo dục Quốc phòng – an ninh 6; Âm
nhạc 15; Mỹ thuật 13

4 Nhân viên 33 nhân viên Văn thư 3; Kế toán 3; Thư viện 15, Thiết
bị, thí nghiệm 7; Y tế 5

Tổng cộng 278

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến UBND các huyện, thị xã, thành
phố trên địa bàn tỉnh để triển khai đến viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo
thuộc thẩm quyền quản lý biết nhu cầu tiếp nhận viên chức sự nghiệp giáo dục
và đào tạo trực thuộc Sở. Các trường hợp chuyển công tác (nếu có) UBND các
huyện, thị xã, thành phố gửi văn bản chấp thuận cho chuyển công tác và hồ sơ
về Sở Giáo dục và Đào tạo để thực hiện tiếp nhận theo quy định.

Đối với các trường hợp hồ sơ ngoài tỉnh xin chuyển công tác đến các đơn
vị trực thuộc Sở có văn bản đồng ý cho chuyển công tác của cấp có thẩm quyền
và hồ sơ để thực hiện tiếp nhận theo quy định.

Thành phần hồ sơ: thực hiện theo Công văn số 2720/SNV-CCVC ngày
23/11/2017 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn giải quyết hồ sơ chuyển công tác
viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo.

Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Trong vòng 15 ngày làm việc kể từ ngày ban
hành Thông báo này.

Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Sở Giáo dục và Đào tạo (phòng Tổ chức –
Chính trị, tư tưởng), địa chỉ: Số 411 Quốc lộ 1, phường 4, thành phố Tân An,
tỉnh Long An .

Danh sách viên chức xin chuyển đến được xét duyệt theo thứ tự ưu tiên và
danh sách đề nghị tiếp nhận được niêm yết công khai tại Sở Giáo dục và Đào
tạo.

Thông báo này được niêm yết công khai tại Sở Giáo dục và Đào tạo, đăng
trên website: sgdđt.longan.gov.vn.

Trên đây là Thông báo nhu cầu tiếp nhận viên chức sự nghiệp giáo dục và
đào tạo năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Website Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, TC-CTTT.

                GIÁM ĐỐC

          Nguyễn Quang Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T16:09:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Quang Thái<nqthai@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T16:31:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T16:31:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T16:31:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!